
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před sebou vidíš hrad, ve kterém je velký zlatý poklad. Ale abys jej mohl získat, potřebuješ 

překonat hodně nástrah a překážek. Troufneš si na ně? (Jdi po šipkách.) 

1. Pro otevření vstupních dveřích vypočítejte příklad nade dveřmi a výsledek vyznačte na 

klávesnici. Pokud jste vybarvili správné políčko, můžete pokračovat dál. 

2. Máte před sebou dlaždicovou chodbu. Ale pozor, musíte projít jen po dlaždicích, jejichž 

výsledek je číslo 9. Nakresli správnou cestu. 

3. Dostali jste se k žebříku, ale musíte dokončit výsledky, abyste bezpečně slezli dolů. 

4. Za skříní vede tajná chodba. Ale jen jedny dveře jsou ty správné. Příjdeš na to které?4 

5. Doplněním správného čísla získáte číselnou kombinaci, kterou zapíšeš do tabulky. Ta ti 

pomůže dostat se přes dveře vedoucí do pokladnice. 

6. A teď velký pozor, aby ses bezhlavě nerozběhl k pokladnici. Správnou cestu poznáš podle 

toho, že do jejich příkladů doplníš jen číslo 8 a budou pravdivé. Pokud to dokážeš, získal jsi 

poklad a gratuluji ti k Tvým dobrým znalostem matematiky. 



1 2 3

 55 - _ = 48 23 - _  = 17 35 - 8 = _  23 - 9 = _

                                      

 

   

   

                                                                                              

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

1. cesta  93 - _ = 85  35 - _ = 27  71 - _ = 63 

2. cesta  76 - _ = 68  67 - _ = 59  25 - _ = 16 

3. cesta  24 - _ = 16  84 - _ = 74  12 - _ = 4 

    

 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

18 - 9  23 - 5  65 - 56  94 - 85 

21 - 16  33 - 24  71 - 63  98 - 8 

12 - 3 = 

 

 75 - 7 = 

 

96 - 9 = 

33 - 5 = 

21 - 7 = 

 83 - 8 = 

 53 - 7 = 

 64 - 9 = 

 91 - 5 = 

54 46 14 86 55 75 15 

D E T Í T Ř Ý 

    

18 - 9 

1 

3

2 

4 

5 

6 



Zdroj použité literatury a materiálu: 

http://www.cmvu.cz/cz1360k36/fotogalerie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


